RK-17-2008-20

Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

pro: jednání rady kraje č. 17/2008 dne 27. 5. 2008

zpracovala: J. Hadravová
předkládá: T. Čihák

Popis problému:

Jde o Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen „OP VK“), v souvislosti se změnou Komunikačního plánu OP VK a Prováděcího dokumentu OP VK. Změna se týká poměru alokací na projekty technické pomoci OP VK.

Rada kraje Vysočina dne 20. 11. 2007 usnesením č. 1575/33/2007/RK, rozhodla uzavřít Dohodu o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi krajem Vysočina a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen „Dohoda o spolupráci“) (viz RK-17-2008-20, př. 1).

V prosinci 2007 doporučil Monitorovací výbor OP VK Komunikační plán OP VK ke schválení Evropské komisi (dále jen „EK“). V březnu 2008 řídící orgán OP VK (MŠMT) obdržel připomínky, na základě kterých bylo třeba Komunikační plán upravit, zejména snížit plánované výdaje na publicitu. Pracovní skupina pro publicitu OP VK doporučila upravený Komunikační plán OP VK pro další vyjednávání s EK a následně byl Komunikační plán EK schválen. Tato změna vyvolala úpravu Prováděcího dokumentu OP VK, dále byly sníženy prostředky na aktivity v Komunikačním plánu a došlo ke změně v poměrech alokací na jednotlivé oblasti podpory technické pomoci OP VK (5.1, 5.2 a 5.3). Poměr byl změněn 
z původních 79% : 14% : 7% na 90% : 5% : 5%. V souvislosti s tím došlo k úpravě výše prostředků na jednotlivé projekty technické pomoci krajů, upravené alokace jsou předmětem Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(viz RK-17-2008-20, př.2). Přehled upravených alokací je v tabulce č. 1 (údaje jsou v €):

	Oblast podpory
	Původně v €
	Nově v €
	Rozdíl

	5.1
	990 905
	1 128 880
	137 975

	5.2
	175 604
	62 716
	-112 888

	5.3
	87 802
	62 715
	-25 087

	 Celkem
	1 254 311
	1 254 311
	0


V tabulce č. 2 je uvedena procentní změna a snížení prostředků na Komunikační plán (KoP)

	 
	5.1 (řízení, kontrola, monitorování a hodnocení programu)
	5.2 (informovanost a publicita)
	5.3 (zvýšení absorpční kapacity)
	Celkem
	V tom KoP

	Alokace
	Celkem
	V tom kop
	Celkem
	V tom KoP
	Celkem
	V tom KoP
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Původní
	990 905
	10 214
	175 604
	175 604
	87 802
	87 802
	1 254 311
	273 620

	Změna v %
	14%
	0%
	-64%
	-64%
	-29%
	-29%
	0%
	-50%

	Po změně
	1 128 880
	10 214
	62 716
	62 716
	62 715
	62 715
	1 254 311
	135 645


Návrh řešení, zdůvodnění:

ORR navrhuje Radě kraje Vysočina uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle materiálu RK-17-2008-20, př. 1. 

Předmětem Dodatku č. 1 Dohody o spolupráci je změna alokací na projekty technické pomoci. Projekty technické pomoci byly na základě upravených alokací přepracovány 
a budou předloženy MŠMT. O uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě rozhoduje Rada kraje Vysočina v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje

rozhoduje

uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi krajem Vysočina a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle materiálu 
RK-17-2008-20, př. 2.
odpovědnost: ORR 

termín: 31. 5. 2008
počet stran: 2


počet příloh: 2
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